

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

โดยมิได้เป็นการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้างต้น ข้าพเจ้าขอให้สังเกต
หมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.3 ในเดือนมกราคม 2561 บริษัทฯได้ซื้อหุ้นสามัญของ Universal Worldwide
Transportation Limited ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนจัดตั้งในเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน
จำนวน 80,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 เหรียญฮ่องกง คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด
ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างดำเนินการจัดให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่
รับมา ณ วันซื้อกิจการ

อรวรรณ เตชวัฒน์ศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2561

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	162,167	203,675	50,158
เงินลงทุนชั่วคราว	5	148,402	97,731	138,564
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 6	409,486	299,999	213,776
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		23,682	6,524	6,507
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		743,737	607,929	409,005
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	2,100	2,100	2,100
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	412,009
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	139,824	143,327	139,964
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	242,016	248,664	9,728
สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี		-	-	5,650
ค่าความนิยม		99,400	99,400	-
ต้นทุนซื้อธุรกิจที่สูงกว่าประมาณการส่วนได้เสีย ในมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย	1.3	24,624	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,371	2,402	2,000
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		510,335	495,893	571,451
รวมสินทรัพย์		1,254,072	1,103,822	980,456

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 11	259,667	129,576	78,453
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3, 12	-	-	60,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	13	19	768	19
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		12,641	10,929	914
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,171	11,220	8,781
รวมหนี้สินหมุนเวียน		287,498	152,493	148,167
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	-	14	-
หนี้สินรอชำระจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	1.3	13,519	-	13,519
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		18,893	16,832	17,732
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		32,409	33,432	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,137	1,285	2,137
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		66,958	51,563	33,388
รวมหนี้สิน		354,456	204,056	181,555
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 651,899,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		325,950	325,950	325,950
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 651,899,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		325,950	325,950	325,950
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		347,779	347,779	347,779
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		22,250	17,137	22,250
ยังไม่ได้จัดสรร		109,240	117,308	102,699
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		2,783	6,517	223
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		808,002	814,691	798,901
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		91,614	85,075	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		899,616	899,766	798,901
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,254,072	1,103,822	980,456
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อรยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	3	486,668	369,507	219,944	167,753
รายได้อื่น	3	3,861	1,997	901	2,211
รวมรายได้		490,529	371,504	220,845	169,964
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	3	385,147	280,329	177,511	139,499
ค่าใช้จ่ายในการขาย		11,072	11,322	8,301	5,392
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	48,763	42,112	17,637	16,775
รวมค่าใช้จ่าย		444,982	333,763	203,449	161,666
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		45,547	37,741	17,396	8,298
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(1,604)	(37)	(1,104)	(37)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		43,943	37,704	16,292	8,261
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(6,916)	(5,091)	(3,390)	(1,631)
กำไรสำหรับงวด		37,027	32,613	12,902	6,630
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		30,764	27,950	12,902	6,630
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		6,263	4,663		
		37,027	32,613		
					(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	15				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.05	0.04	0.02	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โฉยสิทธิ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรสำหรับงวด	37,027	32,613	12,902	6,630
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(1,051)	(370)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	5 (744)	394	165	18
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	14 149	(79)	(33)	(3)
รายการที่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,646)	(55)	132	15
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(1,646)	(55)	132	15
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>35,381</u>	<u>32,558</u>	<u>13,034</u>	<u>6,645</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	29,118	27,895	<u>13,034</u>	<u>6,645</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,263	4,663		
	<u>35,381</u>	<u>32,558</u>		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	3	1,301,599	1,054,437	631,996	490,028
รายได้เงินปันผล	3, 8	-	-	67,814	73,724
รายได้อื่น	3	11,815	4,008	2,355	6,773
รวมรายได้		<u>1,313,414</u>	<u>1,058,445</u>	<u>702,165</u>	<u>570,525</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	3	1,017,319	793,786	504,541	403,615
ค่าใช้จ่ายในการขาย		33,561	35,606	24,938	17,896
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	146,299	118,590	59,287	50,498
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,197,179</u>	<u>947,982</u>	<u>588,766</u>	<u>472,009</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		116,235	110,463	113,399	98,516
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(1,623)	(171)	(1,123)	(171)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		114,612	110,292	112,276	98,345
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(19,838)	(19,639)	(9,134)	(5,090)
กำไรสำหรับงวด		<u>94,774</u>	<u>90,653</u>	<u>103,142</u>	<u>93,255</u>
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		78,995	77,728	103,142	93,255
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		15,779	12,925		
		<u>94,774</u>	<u>90,653</u>		
					(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	15				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		<u>0.12</u>	<u>0.12</u>	<u>0.16</u>	<u>0.14</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โฉยติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรสำหรับงวด	94,774	90,653	103,142	93,255
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(3,062)	(620)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	5	801	145	18
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	14	(160)	(29)	(3)
รายการที่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(3,734)	21	116	15
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(4,654)	-	(4,654)	-
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	14	-	931	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(3,723)	-	(3,723)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(7,457)	21	(3,607)	15
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	87,317	90,674	99,535	93,270
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	71,538	77,749	99,535	93,270
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	15,779	12,925		
	87,317	90,674		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไลฟ์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม													
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				รวม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ			
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน		ส่วนเกินทุน จากการรวม	ส่วนเกินทุน จากการเปลี่ยนแปลง			รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้นของ บริษัทย่อย	รวม
					ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	เงินลงทุนใน หลักทรัพย์ต่อชาย								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	325,950	347,779	14,274	82,619	(2,665)	(64)	5,598	3,732	6,601	777,223	85,058	862,281		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	77,728	-	-	-	-	-	77,728	12,925	90,653		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(620)	641	-	-	21	21	-	21		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	77,728	(620)	641	-	-	21	77,749	12,925	90,674		
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	2,863	(2,863)	-	-	-	-	-	-	-	-		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(52,148)	-	-	-	-	-	(52,148)	(16,601)	(68,749)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	325,950	347,779	17,137	105,336	(3,285)	577	5,598	3,732	6,622	802,824	81,382	884,206		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	325,950	347,779	17,137	117,308	(3,708)	895	5,598	3,732	6,517	814,691	85,075	899,766		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	78,995	-	-	-	-	-	78,995	15,779	94,774		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(3,723)	(3,062)	(672)	-	-	(3,734)	(7,457)	-	(7,457)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	75,272	(3,062)	(672)	-	-	(3,734)	71,538	15,779	87,317		
เพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,500	3,500		
เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,923	6,923		
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	5,113	(5,113)	-	-	-	-	-	-	-	-		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(78,227)	-	-	-	-	-	(78,227)	(19,663)	(97,890)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	325,950	347,779	22,250	109,240	(6,770)	223	5,598	3,732	2,783	808,002	91,614	899,616		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไลฟ์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว -		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
		สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน		รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
				จากการวัดมูลค่า	เงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	325,950	347,779	14,274	39,448	-	-	727,451
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	93,255	-	-	93,255
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	15	15	15
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	93,255	15	15	93,270
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร							
เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	2,863	(2,863)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(52,148)	-	-	(52,148)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	325,950	347,779	17,137	77,692	15	15	768,573
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	325,950	347,779	17,137	86,620	107	107	777,593
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	103,142	-	-	103,142
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(3,723)	116	116	(3,607)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	99,419	116	116	99,535
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร							
เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	5,113	(5,113)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(78,227)	-	-	(78,227)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	325,950	347,779	22,250	102,699	223	223	798,901

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อรชยา กงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช กงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไวส์ โฉมทัศน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	114,612	110,292	112,276	98,345
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21,537	21,065	13,014	11,730
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	82	(54)	82	(54)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	307	-	101
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(1,945)	(124)	(471)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน (โอนกลับ)	(3,753)	2,491	2,368	1,717
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	170	(171)	170	81
ดอกเบี้ยรับ	(687)	(511)	(170)	(451)
เงินปันผลรับ	-	-	(67,814)	(73,724)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,623	171	1,123	171
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	131,639	133,466	60,578	37,916
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(25,028)	(42,394)	(45,036)	(6,334)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,514)	(6,668)	(4,503)	(6,740)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	31	(432)	37	(200)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	38,133	24,340	27,240	5,330
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,209)	(160)	392	(679)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	228	228	228	228
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	133,280	108,380	38,936	29,521
จ่ายภาษีเงินได้	(18,262)	(24,024)	(8,071)	(4,846)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	115,018	84,356	30,865	24,675

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไรส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	282	6,233	(29)	13,798
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	8,639	-	(2,000)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(9,256)	(7,492)	(8,493)	(6,625)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,968)	(746)	(1,968)	(736)
ดอกเบี้ยรับ	632	225	115	312
เงินปันผลรับ	-	-	38,854	62,600
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	374	-	238
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	260,152	10,362	197,307	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(310,000)	(15,000)	(285,000)	(15,000)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(3,275)	-	(53,855)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(63,433)	2,595	(113,069)	52,587
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	60,000	-
เงินสดรับค้ำหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,500	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(763)	(5,920)	(763)	(5,920)
ดอกเบี้ยจ่าย	(999)	(171)	(499)	(171)
เงินปันผลจ่าย	(91,729)	(63,959)	(78,227)	(52,148)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(89,991)	(70,050)	(19,489)	(58,239)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(3,102)	(615)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(41,508)	16,286	(101,693)	19,023
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	203,675	173,518	151,851	101,377
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)	162,167	189,804	50,158	120,400
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	28,960	11,124
เงินปันผลค้างจ่าย	6,161	4,790	-	-
หนี้สินรอการชำระจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	13,519	-	13,519	-
ดอกเบี้ยค้างจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	624	-	624	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อารยา คงสุนทร
(กรรมการ)

ชูเดช คงสุนทร
(กรรมการ)

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ไวส์ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการรับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและในประเทศ ทั้งทางทะเล ทางอากาศ ทางบก และการขนส่งต่อเนื่องหลายรูปแบบ รวมถึงเป็นตัวแทนออกของด้านพิธีการศุลกากรให้กับผู้นำเข้า ผู้ส่งออก ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 88/8 ถนนนนทรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน ดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเข้าซื้อหุ้นสามัญของ Universal Worldwide Transportation Limited ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีนจำนวน 80,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 เหรียญดอลลาร์ฮ่องกงคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด

เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2560 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับ Universal Worldwide Transportation Limited โดยในสัญญาระบุว่าการได้มาในหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 80 ของหุ้นสามัญทั้งหมด จะจ่ายชำระค่าตอบแทนแบ่งเป็นสองส่วน โดยส่วนแรกบริษัทฯ จะจ่ายชำระค่าตอบแทนในการได้มาของหุ้นสามัญจำนวน 80,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 39.86 ล้านบาท วันที่ทำรายการโอนหุ้นสามัญดังกล่าว และส่วนที่เหลือบริษัทฯ จะพิจารณาจ่ายเพิ่มเติมจากผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นจริงของบริษัทดังกล่าวจนถึงปี 2565 แต่ไม่เกินจำนวนเงิน 2.21 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

ต่อมาเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2561 บริษัทฯ ได้ดำเนินการซื้อหุ้นสามัญของ Universal Worldwide Transportation Limited จำนวน 80,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 เหรียญดอลลาร์ฮ่องกง คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้จ่ายชำระมูลค่าหุ้นด้วยเงินสดเป็นจำนวนเงิน 39.86 ล้านบาท ส่วนที่เหลือบริษัทฯ ได้รับรู้เป็นหนี้สินในงบแสดงฐานะการเงินภายใต้บัญชี “หนี้สินรอชำระจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย” ซึ่งบริษัทฯ ได้รับโอนหุ้นของ Universal Worldwide Transportation Limited จากผู้ขาย โดยบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ถือหุ้นแล้วในวันเดียวกัน

งบการเงินรวมนี้ ได้รวมงบแสดงฐานะการเงินของ Universal Worldwide Transportation Limited ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และกำไรหรือขาดทุนตั้งแต่วันที่ลงทุนจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 ทั้งนี้ ราคาซื้อส่วนที่เกินกว่ามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิจะถูกบันทึกไว้ในบัญชีค่าความนิยม อย่างไรก็ตาม มูลค่าของสินทรัพย์สุทธิ ณ วันซื้อกิจการยังคงแสดงตามมูลค่าตามบัญชี ซึ่งมีใช้มูลค่ายุติธรรมเนื่องจากยังอยู่ระหว่างการประเมินราคาเพื่อใช้ในการจัดสรรมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ดังกล่าว โดยคาดว่าบริษัทฯ จะดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2558) เรื่องการรวมธุรกิจ ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้บันทึกรายการบัญชีเกี่ยวกับการซื้อธุรกิจเบื้องต้น โดยใช้การประมาณมูลค่าที่ดีที่สุดสำหรับสินทรัพย์ที่ระบุได้และหนี้ที่รับมาจากการวัดมูลค่าตามวิธีซื้อ ซึ่งบริษัทฯ จะสรุปผลการบันทึกบัญชีการซื้อธุรกิจให้เสร็จสิ้นภายในปี 2561 และจำนวนเงินของรายการที่บันทึกไว้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 อาจต้องมีการเปลี่ยนแปลง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่ายุติธรรมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของ Universal Worldwide Transportation Limited ณ วันที่ลงทุนมีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี
สินทรัพย์		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	36,580	36,580
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	84,414	84,414
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,644	7,644
อุปกรณ์	185	185
รวมสินทรัพย์	128,823	128,823
หนี้สิน		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	91,715	91,715
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,170	1,170
รวมหนี้สิน	92,885	92,885
รวมสินทรัพย์สุทธิ	35,938	35,938
สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)	80	
สินทรัพย์สุทธิจากการซื้อบริษัทย่อย	28,750	
ส่วนของราคาซื้อที่สูงกว่าสินทรัพย์สุทธิ	24,624	
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท	53,374	
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันซื้อบริษัทย่อย	(36,580)	
หนี้สินรอชำระจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(13,519)	
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อบริษัทย่อย	3,275	

ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยข้างต้นตั้งแต่วันที่ 4 มกราคม 2561 (วันที่ซื้อกิจการ) จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2561 มีผลกำไรจากการดำเนินงานจำนวน 5.3 ล้านบาท ทั้งนี้ รายการดังกล่าวได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมแล้ว

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาร่วมทุนเพื่อจัดตั้งบริษัทแห่งใหม่ ในนามบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 8

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียม กับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน จำนวน 5 ฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญา ก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้น สัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อ งบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงผลการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทฯอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
บริษัท ชันเอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด	บริษัทย่อย
WICE Logistics (Singapore) Pte. Ltd. (เดิมชื่อ “Sun Express Logistics Pte. Ltd.”)	บริษัทย่อย
WICE Logistics (Hong Kong) Limited (เดิมชื่อ “Universal Worldwide Transportation Limited”)	บริษัทย่อย
Guangzhou WICE Logistics Limited (เดิมชื่อ “Guangzhou Universal Worldwide Transportation Limited”)	บริษัทย่อย (ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย)

รายการธุรกิจที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	3.3	3.6	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น	-	-	0.1	1.6	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	10.0	0.4	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	0.5	-	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.12 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ</u>					
ค่าเช่าที่ดินและอาคาร	0.2	0.6	0.2	0.6	ราคาตามที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2561	2560	2561	2560	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ	-	-	6.6	7.5	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการอื่น	-	-	0.4	5.0	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	67.8	73.7	ตามที่ประกาศจ่าย
ต้นทุนการให้บริการ	-	-	23.0	1.2	ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	0.5	-	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.12 ต่อปี
รายการธุรกิจกับผู้บริหารและกรรมการ					
ค่าเช่าที่ดินและอาคาร	1.1	1.5	1.1	1.5	ราคาตามที่ระบุในสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	31,869	145
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	31,869	145
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	6,864	7,444
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้บริหารและกรรมการ)	32	-	32	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	32	-	6,896	7,444
เงินกู้ยืมระยะสั้น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)				
บริษัทย่อย	-	-	60,000	-
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	60,000	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	13,060	12,305	5,554	3,476
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	207	298	207	204
รวม	13,267	12,603	5,761	3,680

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	40,074	33,764	17,457	10,381
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	621	895	621	613
รวม	40,695	34,659	18,078	10,994

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เงินสด	390	98	255	-
เงินฝากธนาคาร	161,777	203,577	49,903	151,851
รวม	162,167	203,675	50,158	151,851

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.04 ถึง 0.38 ต่อปี (31 ธันวาคม 2560: ร้อยละ 0.15 ถึง 0.38 ต่อปี)

5. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
เงินลงทุนในกองทุนเปิด - ราคาทุน	136,194	84,401	136,194	48,030
บวก: กำไรขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น				
จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่างานลงทุน	279	1,119	279	133
เงินลงทุนในกองทุนเปิด - มูลค่ายุติธรรม	136,473	85,520	136,473	48,163
เงินฝากประจำธนาคาร	11,929	12,211	2,091	2,062
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	148,402	97,731	138,564	50,225

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	129	136
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	2,775	-
3 - 6 เดือน	-	-	5	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,909	136
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	139,578	133,966	80,948	41,530
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	190,509	113,385	62,034	54,933
3 - 6 เดือน	40,757	14,474	4,445	13,477
6 - 12 เดือน	5,915	5,356	4,318	5,221
มากกว่า 12 เดือน	1,341	364	1,341	366
รวม	378,100	267,545	153,086	115,527
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(458)	(376)	(458)	(376)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	377,642	267,169	152,628	115,151
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	377,642	267,169	155,537	115,287

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้เงินทรองจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	9
ลูกหนี้เงินทรองจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	28,003	31,704	28,003	23,377
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	28,960	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,841	1,126	1,276	1,062
รวมลูกหนี้อื่น	31,844	32,830	58,239	24,448
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	409,486	299,999	213,776	139,735

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้คือเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินบัตรเครดิตสำหรับเติมน้ำมันและหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เพื่อค้ำประกันการใช้คลังสินค้าตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 18.4

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลที่บริษัทฯ รับในระหว่างงวด (ปี)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2560 (ร้อยละ)	30 กันยายน 2561 (พันบาท)	31 ธันวาคม 2560 (พันบาท)	30 กันยายน 2561 (พันบาท)	31 ธันวาคม 2560 (พันบาท)
บริษัท ชันเฮ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด	54 ล้านบาท	54 ล้านบาท	99.99	99.99	53,998	53,998	23,427	36,192
บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด	35 ล้านบาท	-	40.00	-	14,000	-	-	-
WICE Logistics (Singapore) Pte. Ltd. (เดิมชื่อ "Sun Express Logistics Pte. Ltd.	0.7 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	0.7 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	70.00	70.00	290,637	290,637	44,387	40,284
WICE Logistics (Hong Kong) Limited (เดิมชื่อ "Universal Worldwide Transportation Limited")	0.8 ล้านเหรียญ ดอลลาร์ฮ่องกง	-	80.00	-	53,374	-	-	-
รวม					412,009	344,635	67,814	76,476

เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2561 บริษัทฯ ได้ดำเนินการซื้อหุ้นสามัญของ Universal Worldwide Transportation Limited จำนวน 80,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 เหรียญดอลลาร์ฮ่องกง คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 80 ของจำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายชำระมูลค่าหุ้นในส่วนแรกด้วยจำนวนเงิน 39.86 ล้านบาท และได้รับ โอนหุ้นของ Universal Worldwide Transportation Limited จากผู้ขาย โดยบริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ถือหุ้นแล้วในวันเดียวกัน ทั้งนี้ ตามสัญญาซื้อหุ้นดังกล่าวได้ระบุว่าบริษัทฯ จะจ่ายชำระเงินส่วนที่เหลือโดยคำนวณจากผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นจริงของบริษัทดังกล่าวตั้งแต่วันที่ซื้อกิจการจนถึงปี 2565 แต่ไม่เกินจำนวนเงิน 2.21 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2561 Universal Worldwide Transportation Limited ได้ดำเนินการเปลี่ยนชื่อบริษัทเป็น “WICE Logistics (Hong Kong) Limited” ทั้งนี้ บริษัทย่อยของบริษัทดังกล่าวได้ดำเนินการเปลี่ยนชื่อบริษัทจากเดิม “Guangzhou Universal Worldwide Transportation Limited” เป็น “Guangzhou WICE Logistics Limited”

เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้เข้าทำสัญญาร่วมทุน (Joint Venture Agreement) เพื่อจัดตั้งบริษัทร่วมทุนแห่งใหม่ เพื่อดำเนินธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์ขนส่งข้ามพรมแดน (Cross – Border Transport Services) ระหว่างประเทศจีน ฮ่องกงและเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ต่อมาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาร่วมทุนเพื่อจัดตั้งบริษัทแห่งใหม่ในประเทศไทย ในนามบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อดำเนินธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์ขนส่งข้ามพรมแดน (Cross – Border Transport Services) ระหว่างประเทศจีน ฮ่องกงและเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ซึ่งบริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียน 70 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 7,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท ทั้งนี้ บริษัทฯ มีสัดส่วนในการลงทุนในบริษัทดังกล่าวจำนวนร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดหรือคิดเป็นจำนวนเงิน 28 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 2,800,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท มูลค่าหุ้นส่วนที่เหลืออีก 42 ล้านบาทหรือร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียนทั้งหมดเป็นของผู้ถือหุ้นรายอื่น ในระหว่างงวดบริษัทฯ จ่ายชำระค่าหุ้นให้กับบริษัทดังกล่าวแล้วเป็นจำนวน 14 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 1,400,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท และบริษัทดังกล่าวได้ดำเนินการจดทะเบียนทุนที่ออกและชำระแล้วต่อกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 14 กันยายน 2561 นอกจากนี้ฝ่ายบริหารพิจารณาว่าบริษัทฯ มีอำนาจในการควบคุมและตัดสินใจกิจกรรมการดำเนินงานต่างๆ รวมถึงนโยบายทางการเงินของบริษัทฯ จึงพิจารณาบริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2561 Sun Express Logistics Pte. Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ดำเนินการเปลี่ยนชื่อบริษัทเป็น Wice Logistics (Singapore) Pte. Ltd. ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 28 กันยายน 2561 เป็นต้นไป

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีเงินปันผลค้างรับจาก Sun Express Logistics Pte. Ltd. จำนวน 28.9 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ทั้งนี้ ในระหว่างงวดบริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 14.9 ล้านบาท และส่วนที่เหลือบริษัทฯ ยอมรับว่าจะจ่ายภายในเดือนพฤศจิกายน 2561

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	143,327	144,067
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	9,256	8,493
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	185	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(12,921)	(12,596)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(23)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	139,824	139,964

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	248,664	8,178
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,968	1,968
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(8,616)	(418)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	242,016	9,728

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงิน			
	งบการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	6,864	68
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	234,975	100,995	65,169	36,086
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	32	-	32	7,376
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	24,660	28,581	6,388	7,441
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	259,667	129,576	78,453	50,971

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนเงิน 60 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.12 ต่อปี ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม โดยบริษัทฯ มีกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุกเดือน

13. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	20	790
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(1)	(8)
รวม	19	782
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(19)	(768)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	14

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทลีสซิ่งเพื่อเช่ายานพาหนะและอุปกรณ์ใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 4 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 4 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	20	-	20
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(1)	-	(1)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	19	-	19

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 4 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	775	15	790
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	(7)	(1)	(8)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	768	14	782

14. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	6,881	5,758	3,355	1,548
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	35	(667)	35	83
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	6,916	5,091	3,390	1,631

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	19,688	21,615	8,984	4,839
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	150	(1,976)	150	251
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	19,838	19,639	9,134	5,090

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	149	(79)	(33)	(3)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	168	(160)	(29)	(3)
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก				
คณิตศาสตร์ประกันภัย	931	-	931	-
	1,099	(160)	902	(3)

15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2561 (พันบาท)	2560 (พันบาท)	2561 (พันหุ้น)	2560 (พันหุ้น)	2561 (บาท)	2560 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	30,764	27,950	651,900	651,900	0.05	0.04

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2561 (พันบาท)	2560 (พันบาท)	2561 (พันหุ้น)	2560 (พันหุ้น)	2561 (บาท)	2560 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,902	6,630	651,900	651,900	0.02	0.01

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2561 (พันบาท)	2560 (พันบาท)	2561 (พันหุ้น)	2560 (พันหุ้น)	2561 (บาท)	2560 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	78,995	77,728	651,900	651,900	0.12	0.12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไรต่อหุ้น	
		ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก			
2561	2560	2561	2560	2561	2560
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
103,142	93,255	651,900	651,900	0.16	0.14

16. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย		
		เงินปันผลจ่าย	ต่อหุ้น	วันที่จ่ายเงินปันผล
		(ล้านบาท)	(บาท)	
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561	78.2	0.12	16 พฤษภาคม 2561
รวมเงินปันผลจ่าย		78.2		
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560	52.1	0.08	16 พฤษภาคม 2560
รวมเงินปันผลจ่าย		52.1		

17. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	จัดหาระวาง	จัดหาระวาง	จัดการ โลจิสติกส์	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุงและ ตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
	การขนส่ง ทางเรือ	การขนส่ง ทางอากาศ				
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	149	247	91	487	-	487
รายได้ระหว่างส่วนงาน	6	16	2	24	(24)	-
รวมรายได้	155	263	93	511	(24)	487
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	33	50	21	104	-	104
รายได้อื่น						4
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย						(7)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(55)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน						(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						44
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(7)
กำไรสำหรับงวด						37

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	จัดหาระวาง	จัดหาระวาง	จัดการ โลจิสติกส์	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุงและตัด รายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
	การขนส่ง ทางเรือ	การขนส่ง ทางอากาศ				
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	161	124	85	370	-	370
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5	4	-	9	(9)	-
รวมรายได้	166	128	85	379	(9)	370
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	34	37	20	91	-	91
รายได้อื่น						2
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย						(7)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(48)
กำไรก่อนภาษีเงินได้						38
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(5)
กำไรสำหรับงวด						33

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	จัดหาระวาง		จัดการ โลจิสติกส์	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุงและ ตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
	การขนส่ง ทางเรือ	การขนส่ง ทางอากาศ				
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	443	600	259	1,302	-	1,302
รายได้ระหว่างส่วนงาน	15	38	2	55	(55)	-
รวมรายได้	458	638	261	1,357	(55)	1,302
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	102	129	61	292	-	292
รายได้อื่น						12
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย						(21)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(166)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน						(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						115
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(20)
กำไรสำหรับงวด						95

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	จัดหาระวาง		จัดการ โลจิสติกส์	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุงและตัด รายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
	จัดหาระวางการ ขนส่งทางเรือ	การขนส่งทาง อากาศ				
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	491	337	226	1,054	-	1,054
รายได้ระหว่างส่วนงาน	9	14	5	28	(28)	-
รวมรายได้	500	351	231	1,082	(28)	1,054
ผลการดำเนินงาน						
กำไรของส่วนงาน	121	102	44	267	-	267
รายได้อื่น						4
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย						(21)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร						(139)
กำไรก่อนภาษีเงินได้						111
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(20)
กำไรสำหรับงวด						91

18. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคาร คลังสินค้าและสัญญาบริการระยะยาว อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 20 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการระยะยาวที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	13.9	27.5
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	13.5	15.1
มากกว่า 5 ปี	18.7	19.9

18.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายหุ้น

เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2560 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับ Universal Worldwide Transportation Limited เพื่อให้ได้มาซึ่งหุ้นสามัญจำนวน 80,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 เหรียญดอลลาร์ฮ่องกง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 1.3 ใดๆก็ตาม ภายใต้เงื่อนไขบางประการที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อขายหุ้นดังกล่าว บริษัทฯ มีภาวะผูกพันที่ต้องจ่ายชำระค่าตอบแทนในการซื้อหุ้นสามัญดังกล่าว ซึ่งคำนวณจากผลประกอบการที่เกิดขึ้นจริงของบริษัทดังกล่าวจนถึงปี 2565 แต่ค่าตอบแทนดังกล่าวจะไม่เกินจำนวนเงิน 2.21 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ บันทึกหนี้สินรอชำระจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยจำนวนเงิน 13.5 ล้านบาท ในงบแสดงฐานะการเงิน

18.3 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด จำนวนเงิน 14 ล้านบาท

18.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนาม บริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 2.1 ล้านบาท และ 0.7 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ และ 1.4 ล้านริงกิตมาเลเซีย (31 ธันวาคม 2560: 2.1 ล้านบาท และ 0.7 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

19. สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2561	2560	2561	2560	2561	2560
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.8	2.9	0.5	0.3	32.41	32.68
เหรียญดอลลาร์ฮ่องกง	-	-	0.5	-	4.15	4.18
เหรียญสิงคโปร์	-	-	0.1	-	23.70	24.45
เยนญี่ปุ่น	-	-	0.2	-	0.29	0.29

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าโดยมีรายละเอียดดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยน ตามสัญญาของ จำนวนที่ซื้อ		วันครบกำหนดตามสัญญา
		จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อ 1 หน่วย เงินตราต่างประเทศ)		
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.6	33.22 - 33.30		21 กุมภาพันธ์ 2562

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯมีผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าข้างต้นจำนวน 0.5 ล้านบาท หากบริษัทฯบันทึกสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศตามมูลค่ายุติธรรม

20. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้น ให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่น่ามาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2561			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุน	-	136.4	-	136.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2561			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุน	-	136.4	-	136.4

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุน	-	85.5	-	85.5

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุน	-	48.2	-	48.2

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทยหรือตลาดอื่น

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในระหว่างเดือนตุลาคม 2561 บริษัท ยูโรเอเชีย โทเทิล โลจิสติกส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้รับชำระเงินค่าหุ้นส่วนที่เหลือจากผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนเงิน 17.5 ล้านบาท

22. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2561